УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.02.2018 г.                                             № 55

О реализации областного проекта

«Всей семьей в будущее» на

территории Краснобаковского района

       В целях реализации на территории Краснобаковского района областного

проекта «Всей семьей в будущее», в соответствии с приказами  министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

14.02.2018 года № 370 «О внесении изменений в приказ министерства

образования Нижегородской области от 18.01.2018 года № 93» и №371 от

14.02.2018 года «О реализации областного проекта «Всей семьей в будущее»

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план работы по реализации областного проекта «Всей семьей в

будущее» на территории Краснобаковского района (приложение1).

2. Утвердить план мероприятий в рамках  реализации областного проекта

«Всей семьей в будущее» на территории Краснобаковского района

(приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить проведение мероприятий в рамках реализации областного

проекта «Всей семьей в будущее» на территории Краснобаковского района.

3.2. Обеспечить информационное сопровождение реализации областного

проекта «Всей семьей в будущее», используя:

-средства массовой информации;

-официальные сайты образовательных организаций;

- школьные электронные и печатные издания;

-издания детских и молодежных общественных организаций;

-официальные группы в  социальных сетях;

-официальные интернет-сообщества образовательных организаций, классов,

детских и молодежных общественных объединений.

3.3. Организовать подведение итогов  реализации проекта и проведение

финальных мероприятий по итогам проекта.

3.4. Организовать проведение школьного опроса «Время диалога» в

соответствии с механизмом, определенным в приказе министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

14.02.2018 года № 371 «О реализации областного проекта «Всей семьей в

будущее». Результаты опроса направить в Управление образования и

молодежной политики в срок до 23 марта 2018 года.

4. МАОУ ДО ЦДТ (руководитель Киселев А.А.):

4.1. Осуществлять организационно-методическое сопровождение реализации

областного проекта «Всей семьей в будущее».

4.2. Осуществлять мониторинг информационного сопровождения реализации

проекта «Всей семьей в будущее» на территории Краснобаковского района.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Гусеву М.Г., главного

специалиста Управления образования и молодежной политики

Администрации Краснобаковского района.

 Начальник  Управления образования

 и молодежной политики                                                               Н.С.Соловьева

                                                                                                                                                                      Прилоожение 1

                                                                                                                                                  к приказу Управления

образования

                                                                        и молодежной политики

                                                                   Администрации

                                                                           Краснобаковского района

 от   16.02.2018 г. № 55
План работы по реализации областного проекта «Всей семьей в будущее» на территории Краснобаковского района

№

п/п

Содержание работы Срок ответственные

1. Формирование работы рабочей группы по реализации Проекта  18.01.2018 Гусева М.Г.

Махова Ю.В.

Киселев А.А.

2. Формирование школьных вопросов общеобразовательных организаций  до 20.02.2018 Гусева М.Г.

Махова Ю.В.

3. Проведение еженедельных оперативных совещаний с рабочей группой

по реализации Проекта
В течение всего

периода
Соловьева Н.С.

Гусева М.Г.

4. Подготовка приказа о реализации Проекта на территории

Краснобаковского района

16.02.2018 Соловьева Н.С.

Гусева М.Г.

5. Разработка школьных локальных актов о проведении школьного

опроса и реализации тематических мероприятий Проекта

до 19.02.2018 Руководители

образовательных

организаций

6. Выдача афиш, опросных листов, сувенирной продукции в

образовательные организации

до 22.02.2018 Гусева М.Г.

Махова Ю.В.

7. Размещение афиш в муниципалитете:

- в общеобразовательных организациях;

- медицинских учреждениях;

- администрациях района/города;

- учреждений культуры;

- физкультурно-оздоровительном комплексе

22.02.2018 Махова Ю.В.

Киселев А.А.

8. Выдача опросных листов, сувенирной продукции в образовательные

организации

6-8.03.2018 Гусева М.Г.

Махова Ю.В.

9.  Проведение рабочих совещаний с руководителя образовательных

организаций по  вопросам реализации Проекта

По мере

необходимости

 Соловьева Н.С.

Гусева М.Г.

10. Контроль за реализацией проекта в образовательных  организациях:

  -по вопросу разработки и утверждения нормативных локальных актов

по реализации Проекта, организации и подготовки тематических

мероприятий в общеобразовательных организациях по содержанию

Проекта, создания волонтерских отрядов, принимающих участие в

реализации Проекта;
- по  вопросу размещения наглядной информации по реализации

Проекта, оповещения родителей по реализации Проекта;
- по вопросу подготовки помещений для проведения школьного

опроса и тематических мероприятий по реализации Проекта.

21.02.2018

26.02.2018

09.08.2018

Киселев А.А.

Махова Ю.В.

  Гусева М.Г.

11. Организация информационной работы с родителями о проведении и об

участии в школьном опросе в образовательных организациях:
- проведение родительских собраний;
- размещение информации в социальных сообществах, в том числе

групп классных  руководителей общеобразовательных организаций ;
- размещение информации в школьных СМИ.

01-10.03.2018

26.02.- 10.03.2018

26.02.- 10.03.2018

Руководители

образовательных

организаций

12. Еженедельный мониторинг проведения и освещения тематических

мероприятий в общеобразовательных организациях муниципалитета

в рамках реализации Проекта:

- в части размещения информации на официальных сайтах

образовательных организаций, школьных СМИ, в том числе в
социальных сообществах;

- в части размещения информации в местных СМИ.

        19.02 – 19.03.2018 Махова Ю.В.

   Киселев А.А.

13. Информационное сопровождение Проекта

13.1. Освещение старта проекта  в СМИ до  27.02.2018 Махова Ю.В.

   Киселев А.А.

13.2. Составление списка референтных лиц по освещению Проекта в

СМИ  на школьном и муниципальном уровне

до 27.02.2018 Соловьева Н.С.

Махова Ю.В.

   Киселев А.А.

   Руководители

   образовательных

   организаций

13.3. Информационное освещение Проекта в муниципалитете,

общеобразовательных организациях, образовательных орга

низациях дополнительного образования:

- официальные страницы сайтов, социальных сообществ;

- средства массовой информации.

22.02.-26.02.2018 Махова Ю.В.

   Киселев А.А.

   Руководители

   образовательных

   организаций

13.4. Мониторинг информационного освещения Проекта  в  СМИ,

социальных сообществах, сайтах образовательных организаций,  по

#ВсейСемьейвБудущее

22.02-08.03.2018 Махова Ю.В.

   Киселев А.А.

14. Формирование рабочих групп, комиссий по проведению школьного

опроса и обработке результатов

01.-05.03.2018    Соловьева Н.С.

   Гусева М.Г.

   Махова Ю.В.

   Руководители

   образовательных

   организаций

15. Мониторинг подготовки помещений общеобразовательных

организации муниципалитета для проведения школьного опроса
01-10.03.2018    Соловьева Н.С.

   Гусева М.Г.

   Махова Ю.В.

16. Координация проведения финальных мероприятий  Проекта,
школьного опроса

18.03.2018     Соловьева Н.С.

    Махова Ю.В.

17. Подведение итогов по реализации Проекта, школьного опроса  19-30.03.2018 Соловьева Н.С.

Гусева М.Г.

Махова Ю.В.

   Киселев А.А.

                                                                                                                Приложение 2

к приказу Управления образования

                                                                                          и  молодежной политики

                                                                 Администрации

                                                Краснобаковского района

 от    16.02.2018 г.    № 55

План мероприятий в рамках реализации областного проекта

«Всей семьей в будущее»

на территории Краснобаковского района

Блок I «Единое движение региона – в едином движении страны»

№ Название мероприятия Дата

проведения

Место

проведения

Учреждение-

организатор

Ответственны

й

1 Районный молодежный

форум «Неравнодушные»

(Одна из категорий

участников: молодые семьи)

16.02.2018  ГАУ НО "ФОК

в р.п. Красные

Баки  НО"

ИДЦ

Управления

образования

Махова Ю.В.

2 Интернет-конкурс

видеороликов

"Видеорепортаж о РДШ"

(трансляция видеороликов 18

марта в МАОУ «СОШ №2

р.п. Красные Баки»)

02.02.2018-

18.03.2018

Образовательн

ые учреждения

МАОУ ДО ЦДТ Киселев А.А.

Смирнова Г.А.

3 Акция «РДШ поздравляет!»

14.02.2018

22.02.2018

07.03.2018

18.03.2018

п. Пруды

МАОУ

Прудовская

СОШ

Осипова Е.А.

4 Квест-игра «Мир РДШ» 18.03.2018 Столовая

Краснобаковск

ого лесного

колледжа

МАОУ «СОШ

№1 р.п.

Красные Баки»

Клементьева

Н.Н.

Блок II «Семейный калейдоскоп»

1 Районный проект

«Семейная азбука»

Февраль-

март 2018

Образователь

ные

учреждения

МАОУ ДО ЦДТ

Киселев А.А.

2 Семейный творческий

конкурс «Крепка семья –

крепка держава»

Март 2018 МАОУ ДО

ЦДТ

МАОУ ДО ЦДТ

ИДЦ

Управления

образования

Киселев А.А.

Махова Ю.В.

3 Социальный проект

« Вместе с родителями в

будущее»

18.03.2018 Шеманихинск

ий  сектор

КДО

МАОУ

Шеманихинская

СОШ

Никуленкова

Т.Б.

4 Фестиваль детского 18.03.2018 Актовый зал МАОУ Запевалова Т.А.

творчества

ДК Кирилловская

ООШ

5 Выставка рисунков «Моя

семья»

18.03.2018 ДК

«Ударник»

МАДОУ д/с

«Радуга»

Масленникова

Т.Н.

6 Выставка «Мастерим всей

семьей»

18.03.2018 Д/с «Березка»

МАОУ «СОШ

№1 р.п.

Красные Баки»

Клементьева

Н.Н.

7 Фестиваль семейного

творчества «Дружная

семья – великая Россия!»

18.03.2018 Актовый зал

МАОУ

«СОШ №2

р.п. Красные

Баки»

МАОУ «СОШ

№2 р.п.

Красные Баки»

Смирнова Г.А.

8 Праздник «На Масленице

веселись, да блинами

угостить»

Февраль 2018 Образователь

ные

организации

Образовательн

ые организации

Руководители

ОО

9 Фотоконкурс

«Крепка семья – крепка

держава»

18.03.2018  СДК

д. Козлово

Зубилихинская

начальная

школа

Рябова М.И.

10 Выставка-конкурс

семейных фотографий в

рамках районного

фестиваля семейного

художественного

творчества

02.02.2018-

18.03.2018

МАОУ ДО

ЦДТ

ИДЦ

Управления

образования

Красноба-

ковского района

Махова Ю.В.

11 Районная семейная игра

«Мозгобойня

14.02.2018 ДК «Маяк» ИДЦ

Управления

образования

Красноба-

ковского района

Махова Ю.В.

Блок III «Территория детского творчества»

1 Творческое представление

«Будущее страны»

Февраль,

2018

Актовый зал

школы

МАОУ

Ветлужская

СОШ

Тестова В.А.

2 Районный конкурс «Лети,

модель!»

23.02.2018  ГАУ НО «ФОК

в р.п. Красные

Баки»

МАОУ ДО ЦДТ Киселев А.А.

3 Областной конкурс юных

авиамоделистов «Лети,

модель!»

14.02.2018 ГАУ НО «ФОК

в р.п. Красные

Баки»

МАОУ ДО ЦДТ Киселев А.А.

4 Фестиваль «Творим

вместе» (мастер-классы по

изготовлению изделий в

разных техниках

совместно с родителями)

18.02.2018 МАОУ ДО

ЦДТ

МАОУ ДО ЦДТ Киселев А.А.

5 Районный фестиваль

семейного

02.03.2018 МАОУ ДО

ЦДТ

ИДЦ

Управления

Махова Ю.В.

художественного

творчества

образования

6 Конкурс детского рисунка

«Футбол глазами детей»

01.03-

07.03.2018г.

ЦРР д\с

«Сказка»

ЦРР д\с

«Сказка»

Пыхова Т.И.

7 Фото – коллаж

обучающихся «Делу

время, потехе – час»

18.03.2018 СДК п.Затон МАОУ

начальная

школа «Лесной

курорт»

Гайнанова Н.Ф

8 Конкурсная программа

«Будущее нашей  страны»

18.03.2018 СДК

с. Зубилиха

МАОУ

Зубилихинская

начальная

школа

Рябова М.И.

9 Конкурс семейных

творческих поделок «А у

нас в семье,,.»

18.03.2018 СДК

с. Зубилиха

МАОУ

Зубилихинская

начальная

школа

Рябова М.И.

10 Выставка творческих

работ «Творим вместе»

 18.02.2018

МАОУ

Ветлужская

ОШ

ДК «Ударник»

МАОУ ДО

ЦДТ,

МАОУ

Ветлужская

ОШ

Киселев А.А.

Перевозова  И.В

11 Фестиваль детского

творчества «Алло, мы

ищем таланты!»

07.03.2018 МАОУ «СОШ

№1 р.п.

Красные Баки»

МАОУ «СОШ

№1 р.п.

Красные Баки»

Клементьева

Н.Н.

12 Театральный фестиваль

«Дети играют для детей»

20-21.02.

2018

Актовый зал

МАОУ «СОШ

№2 р.п.

Красные Баки»

МАОУ «СОШ

№2 р.п.

Красные Баки»

Смирнова Г.А.

13 Фестиваль «Творим

вместе» (мастер-классы)

18.03.2018 Фойе

МАОУ «СОШ

№2 р.п.

Красные Баки»

МАОУ «СОШ

№2 р.п.

Красные Баки»

Смирнова Г.А.

Блок IV «Туризм и краеведение»

1 Турполоса «Сделай

правильный выбор»

18.03.2018 Стадион

школы

МАОУ

Прудовская

СОШ

Осипова Е.А.

2 Квест –игра для

дошкольников и их

родителей, посвященная

теме туризма и

краеведения

15.03.2018г. МАДОУ ЦРР

д/с «Сказка»

МАДОУ ЦРР

д/с «Сказка»

Пыхова Т.И.

3 Квест - игра по

краеведению

02.03.2018 МКОУ

«Краснобаковс

кая С(К)ШИ

VIII вида»

МКОУ

«Краснобаковск

ая С(К)ШИ VIII

вида»

Шкедова Л.В.

4 Познавательная викторина

к 150-летию

А.М.Горького

02.03.2018 МАОУ

Шеманихинска

я СОШ

МАОУ

Шеманихинская

СОШ

Никуленкова

Т.Б.

5 Квест-игра для

школьников, посвященная

05.03.2018 МАОУ

Ветлужская

МАОУ

Ветлужская

Перевозова И.В.

теме туризма и

краеведения

ОШ ОШ

6 Интерактивная игра

«Люби и знай свой родной

край»

16.03.2018

Актовый зал

МАОУ «СОШ

№1 р.п.

Красные Баки»

МАОУ «СОШ

№1 р.п.

Красные Баки»

Клементьева

Н.Н.

Блок V «Мы за здоровый образ жизни»

1 Квест-игра

«Краснобаковская семья»

18.03.2018 Центральный

стадион

МАОУ ДО ЦДТ

МАОУ ДО

ДЮСШ

Киселев А.А.

Бобарыкин Л.Н.

2 Спортивный праздник

«Папа, мама, я –

спортивная семья»

18.03.2018 Территория

школы

МАОУ «СОШ

№2 р.п.

Красные Баки»

МАОУ «СОШ

№2 р.п.

Красные Баки»

Смирнова Г.А.

3 Акция «+ к здоровью»

(интерактивный опрос,

создание видеоролика

«Советы Краснобаковцев

«Будем здоровы!»

1.03.2018-

07.03.2018

МАОУ ДО

ЦДТ

МАОУ ДО ЦДТ Киселев А.А.

4 Организация проекта

«Зимние виды спорта»

01.02-

16.02.2018г.

МАДОУ ЦРР

д/с «Сказка»

МАДОУ ЦРР

д/с «Сказка»

Пыхова Т.И.

5 Лыжные гонки

«Семейные старты»

22. 02.2018 стадион МАОУ

Ветлужской

ОШ

МАОУ

Ветлужская

ОШ

Тестова В.А.

6 Выставка рисунков « Мы

за здоровый образ жизни»

18.03.2018 СДК п.Затон МАДОУ

детский сад

« Родничок» п.

Затон

Коптева О.Б.

7 Спортивные соревнования

« Все на старт!»

18.03.2018 СДК п.Затон МАДОУ

детский сад

« Родничок» п.

Затон

Коптева О.Б.

8 Спортивный праздник

«А, ну-ка, парни!»

21-22.02.

2018

Спортивный

зал

МАОУ «СОШ

№2 р.п.

Красные Баки»

МАОУ «СОШ

№2 р.п.

Красные Баки»

Смирнова Г.А.

Блок VI « Гражданское патриотическое воспитание»

1 Концертная программа

«Моя Родина Россия»,

выставка детского

рисунка «Моя Родина

Россия»

18.03.2018г. Здание МРИ

ФНС №8 ,

налоговая

инспекция

МАДОУ ЦРР

д/с «Сказка»

Пыхова Т.И.

2 Благотворительный

концерт «Патриоты

России»

22.02.2018

Актовый зал

МАОУ

Прудовская

СОШ

Осипова Е.А.

3 Встреча учащихся с

курсантами кадетской

школы г. Н.Новгорода

07.02.2018 Актовый зал,

спортивный зал

МАОУ «СОШ

МАОУ «СОШ

№2 р.п.

Красные Баки»

Смирнова Г.А.

 №2 р.п.

Красные Баки»

4 Показательное

выступление ВПК

«Беркут»

18.03.2018 Дом культуры

П.Быструха

МАОУ «СОШ

№1 р.п.

Красные Баки»

Клементьева

Н.Н.

5 Просмотр фильма

«Офицеры»

февраль Образовательн

ые организации

Образовательн

ые организации

Руководители

образовательны

х организаций

6 Проект «Они защищали,

защищают и будут

защищать нашу Родину!»

Февраль

2018 г

МАОУ ЧНШ МАОУ ЧНШ Сакова И.А.

7 Творческий проект

 «С чего начинается

Родина»

18 .03.2018 ДК Ударник МАОУ

Ветлужская

ОШ

МАДОУ д/с

«Радуга»

Перевозова И.В.

Масленникова

Т.Н.

8 Смотр строя и песни

21.02.2018 МАОУ

Шеманихинска

я СОШ

МАОУ

Шеманихинская

СОШ

Никуленкова

Т.Б.